
Zarządzenie nr 1/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

 z dnia 3.01.2025 r. 

w sprawie zasad rejestrowania publikacji naukowych pracowników UMB w bazie 

Bibliografia publikacji pracowników UMB 

Na podstawie § 21 ust. 1 pkt 2 Statutu Uczelni oraz § 12 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego 

zarządzam , co następuje: 

§ 1 

1. Pracownicy, studenci i doktoranci Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku mają 

obowiązek niezwłocznego zgłoszenia publikacji naukowej do Biblioteki Głównej UMB 

najpóźniej w ciągu miesiąca od daty jej ukazania się. 

2. Do zgłoszenia należy złożyć następujące materiały dotyczące publikowanej pracy: 

1) kopię artykułu przekazaną do Biblioteki Głównej UMB osobiście lub przez 

Kancelarię Ogólną w wersji papierowej lub wersję elektroniczną na adres mailowy 

bibliografia@umb.edu.pl 

2) papierową lub elektroniczną wersję materiałów zjazdowych oraz innych publikacji 

książkowych, w których znajdują się prace (streszczenia, referaty, rozdziały) - po 

opracowaniu materiały oryginalne zostaną zwrócone autorom. 

3. Powyższym obowiązkiem nie są objęte i  nie podlegają rejestracji w bazie Bibliografia 

publikacji pracowników UMB wystąpienia ustne, artykuły opublikowane w 

czasopismach popularno-naukowych oraz artykuły opublikowane na stronach 

internetowych innych niż strony czasopism naukowych. 

§ 2 

1. Autorzy zgłoszonych publikacji  zobowiązani są na bieżąco kontrolować poprawność 

danych zawartych w bazie Bibliografia publikacji pracowników UMB, zarówno jeśli 

chodzi o listę publikacji, jak i o opisy bibliograficzne zarejestrowanych publikacji.  

2. W przypadku stwierdzenia, iż dane zawarte w bazie Bibliografia publikacji 

pracowników UMB są niepoprawne, autorzy publikacji powinni zgłosić to do 

Biblioteki Głównej UMB osobiście lub elektronicznie na adres mailowy 

bibliografia@umb.edu.pl. 

mailto:bibliografia@umb.edu.pl
mailto:bibliografia@umb.edu.pl


3. Niedopatrzenie obowiązków, o których mowa w §1 oraz §2 ust. 1 i 2,  będzie 

skutkować niepełnymi danymi na potrzeby wykazów publikacji, analiz 

bibliometrycznych, wyliczeń udziałów jednostkowych, badania rozwoju potencjału 

naukowego bądź ewaluacji jakości działalności naukowej. 

§ 3 

Traci moc Zarządzenie nr 3/99 Rektora Akademii Medycznej w Białymstoku z dnia 15 marca 

1999 r. w sprawie prowadzenia zbioru dokumentacji naukowej AMB przez Bibliotekę 

Główną. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

Rektor 

prof. dr hab. Marcin Moniuszko 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

